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W dzisiejszym przeglądzie prasy sprzed stu lat m.in. o: okradzionych wil(l)ach w Wiśle,
przygotowaniach do nowego roku szkolnego w regionie oraz o kradzieżach, których
powodem była wszechobecna bieda.

- Cieszyn. (Wpisy do szkół.) Wpisy do miejskich szkół ludowych i wydziałowych odbędą się dnia 16. i 18. września b.
r. w budynkach szkolnych przy Placu klasztornym i na Saskiej Kępie o godz. 8—11 przedpołudniem. Uczniów i
uczenice z okolicy przyjmie się tylko wtedy, jeśli na to miejsce pozwoli i powinno w takim razie być czesne szkolne
uiszczone za pół roku z góry. Rok szkolny 1916/17 rozpocznie się dnia 19. września 1916 o godz. 8. rano uroczystem
nabożeństwem. Regularna nauka nastąpi 20. września
1916. ("Nowy Czas")

- "Włamanie do wili w Wiśle. W miesiącu maju i czerwcu zeszłego roku jakoteż i na początku bieżącego roku
popełniono w próżnych wilach na Wiśle, a mianowicie u: Jerzego Warchałowskiego, Bogdana Hofa i dra Antoniego
Kruczkiewicza szereg kradzieży z włamaniem.

Żandarmerya znalazła skradzione rzeczy u kilku mieszkańców, którzy je zakupili od najemnika Jana Kamieniarza.
Kamieniarz został skazany na 6 miesięcy ciężkiego i obostrzonego więzienia." ("Robotnik Śląski") 

- "Oznaki dzisiejszego niedostatku. Wincenty Gzulak, który w fabryce Karola Wolfa w Bielsku zabrał podczas
pożaru pas transmisyjny wartości 80 K, został skazany na cztery miesiąca więzienia. Nic dziwnego, jeżeli dzisiaj
zelówka butów kosztuje 15 do 20 K, że się ludzie udawają do kradzieży pasów. Natomiast  fabrykanci skór, obuwia i
producenci błon zwierzęcych, którzy zarabiają miliony, chodzą bezkarnie.

Taksamo 15-letni chłopak Henryk Z., syn górnika z Piotrowic został za kradzież gałęzi w lesie hr. Larischa w
Marklowicach skazany na 14 dni więzienia. Hr. Larisch znów podniósł ceny węgla, drzewa, płodów rolniczych i
fabrycznych, zarabia mil. z powodu wojny i jest nietykalny wobec ustawy karnej..." ("Robotnik Śląski")

- "Zdjęcie dachu miedzianego z kościoła parafialnego w Cieszynie na cele wojenne przeprowadza się obecnie.
Zamiast blachy miedzianej kładzie się blachę cynkową. ("Gwiazdka Cieszyńska")

- Kącik anonsowy: "Na stanowisko kierowniczki Bursy dla dziewcząt w Cieszynie, pozostającej pod opieką
Komitetu Polek a prowadzonej pod firmą »Macierzy Szkolnej«, poszukuje się odpowiedniej osoby.

Wymagane jest wykształcenie ogólne i znajomość gospodarstwa domowego. Wynagrodzenie: 50 K miesięcznie,
mieszkanie w Bursie, osobny pokój, oraz utrzymanie. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Główny »Macierzy Szkolnej« w
Cieszynie w Domu Narodowym, oraz przewodnicząca Komitetu Polek p. K. Domagalska w Cieszynie, ul. Grabiny 35."
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